温暖化防止うらやす

平成 30年 9月度定例会議事録

日時：2018年 9月 20日（木） 午後 3時～4時 45分 場所：市民活動センター 会議室

議長：川島、書記：島野

出席者: 市坪、小川、大西、川島、神尾、杉村、林、松村、島野

次回の定例会:「日程」11月 15（木） 午後 3時～午後 4時 30分

「場所」市役所１階 市民活動センター会議室

I. 議事

１）地球温暖化意識調査、進捗状況（島野）

・現在アンケート回答者は 14名 （昨年実績 92名 今年度目標 200名）

・広報活動は広報うらやすへ 9月 1日号への掲載、浦安新聞での記事、情報誌（AELDE）のお知らせなどが仕掛り

中である。広報うらやすへ掲載したが今のところ結果につながらない。

・鉄鋼団地組合、商工会議所へ協力依頼をした。事務所、レストランにアンケート依頼のパンフレットを置いてくれる。

・商工会議所から毎月発行の「商工会議所だより」にアンケート募集のパンフレットの挿み込を提案されたが、費用が

5万円とのことで費用対効果に疑問がある。

・各公民館へのパンフレットの掲示は進行中で今週中には終了予定

・ダイレクトＥメールは未実施、9月末までに市民活動団体代表者、昨年度回答者で協力申し出の人に出す予定。

〈議論〉広報に関して

・浦安市広報、その他コミュニティ紙の効果は期待できない。

・市民活動フェスティバルでの来場者への直接依頼などが重要

・メンバー各自のつながりを利用しての依頼も必要。

〈決定事項〉

・拡散用のメールを作成（島野）

・市民活動フェスティバルのポスター、および配布ビラの作製（島野）

・「商工会議所だより」への挿しこみはお断りする。

２）市民活動フェスティバル運営（10月 14日（日））

・当日 9時に集合し会場設営する。

・展示内容

自転車発電、ＬＥＤ、蛍光灯、白熱電球の比較

ポスター展示（29年度市民活動意識調査結果報告、30年度協力依頼ポスター）

アンケート協力依頼パンフ、会員勧誘パンフ

・アテンドメンバー

搬入セッティング 川島、松村、島野、（市坪） 準備等

終日 川島、松村、島野 自転車発電等の準備（松村）

ポスター、パンフ作製（島野）

団体紹介ポスター作製（川島）

記録写真（大西）

スタンプラリースタンプ（川島）

午前

午後 大西

担当抽選コーナー （林）

撤去 川島、松村、島野、（大西）

随時協力 林、杉村

３）ユニフォーム

・20着注文済、10月 14日当日各自に配布する（市坪）

II. 勉強会

・国立環境研究所 30年度公開シンポ紹介 水に関して（島野）

・アイスランドの地熱についてスライド紹介（神尾）

III. 連絡事項

・30年度市民大学の環境講座を企画する。（神尾・島野・川島）

・入会希望者、岡部さん 市民活動フェスティバルに来られる可能性がある。

以上